П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	27 января 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 61

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проекта нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 27 января 2022 г. № 61

Порядок
проведения общественного обсуждения проекта нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проекта нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа (далее - Порядок) определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта нормативного правового акта администрации Петровского городского округа Ставропольского края об утверждении формы проверочного листа (далее – проект НПА об утверждении формы проверочного листа).
2. Участие в общественном обсуждении проекта НПА об утверждении формы проверочного листа является свободным и добровольным.
3. Подготовка, проведение и установление результатов общественных обсуждений осуществляются на основании принципов открытости, гласности, добровольности.
4. Разработчиками проекта НПА об утверждении формы проверочного листа являются отдел жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края и управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – разработчик).
5. В общественном обсуждении проекта НПА об утверждении формы проверочного листа могут на равных условиях принимать участие любые заинтересованные юридические и физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, органы государственной власти и органы местного самоуправления (далее - участник общественного обсуждения).
6. В целях проведения общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа разработчик формирует паспорт проекта НПА об утверждении формы проверочного листа согласно Приложению 1 к настоящему Порядку и размещает его на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).

Паспорт проекта НПА об утверждении формы проверочного листа должен содержать следующие сведения:

1) наименование разработчика проекта НПА об утверждении формы проверочного листа;

2) наименование проекта НПА об утверждении формы проверочного листа;

3) пояснительная записка к проекту НПА об утверждении формы проверочного листа;

4) дата начала и дата окончания общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа (срок проведения общественного обсуждения);

5) контактная информация разработчика для направления предложений к проекту НПА об утверждении формы проверочного листа (далее - предложения);

6) список участников общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа, которые вправе направить предложения к проекту НПА об утверждении формы проверочного листа;

7) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта НПА об утверждении формы проверочного листа.

Разработчик формирует в паспорте проекта НПА об утверждении формы проверочного листа список получателей информации о размещении проекта НПА об утверждении формы проверочного листа для общественного обсуждения.
7. Срок общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа составляет не менее 15 календарных дней со дня размещения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа на официальном сайте.
8. Предложения принимаются в письменной и (или) электронной форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку по почтовому адресу и (или) адресу электронной почты разработчика, указанного в паспорте проекта НПА об утверждении формы проверочного листа, сформированных на официальном сайте.
9. При направлении предложений к проекту НПА об утверждении формы проверочного листа участник общественного обсуждения указывает:

юридическое лицо, государственный орган, орган местного самоуправления - полное наименование, ИНН, ОГРН, КПП, фамилию, имя, отчество руководителя, телефон, адрес электронной почты, адрес места нахождения организации;

физическое лицо, индивидуальный предприниматель - фамилию, имя, отчество, телефон, адрес электронной почты, адрес регистрации по месту жительства.

В противном случае предложения к проекту НПА об утверждении формы проверочного листа признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.
10. Не подлежат рассмотрению разработчиком предложения по проекту НПА об утверждении формы проверочного листа, направленные после окончания срока проведения общественного обсуждения по проекту НПА об утверждении формы проверочного листа, а также предложения по проекту НПА об утверждении формы проверочного листа, не касающиеся предметов правового регулирования проекта НПА об утверждении формы проверочного листа.
11. Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа обязан рассмотреть все предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения, в срок не позднее 5 рабочих дней после окончания срока проведения общественного обсуждения по проекту НПА об утверждении формы проверочного листа.
По каждому предложению формируется мотивированная позиция об учете (в том числе частичном) или об отклонении предложения.
12. Предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа, носят рекомендательный характер.

Разработчик по результатам проведения общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа составляет сводку предложений (далее - сводка предложений) по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку. При этом в сводку предложений включаются сведения о проведении общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа, сроках его проведения, а также о лицах, представивших предложения, и результат рассмотрения.

По результатам рассмотрения предложений и замечаний разработчик принимает решение о доработке проекта НПА об утверждении формы проверочного листа или об отклонении поступивших предложений и замечаний.

Доработка проекта НПА об утверждении формы проверочного листа осуществляется в срок не более 10 рабочих дней после окончания установленного срока проведения общественных обсуждений.
13. Доработанный проект документов и сводка предложений по результатам проведения общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа разработчик в течение 3 рабочих дней размещает на официальном сайте.

14. Проект НПА об утверждении формы проверочного листа, прошедший процедуру общественных обсуждений, не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева
Приложение 1

к Порядку

проведения
общественного обсуждения

проекта нормативного правового акта
об утверждении формы
проверочного листа
ФОРМА
ПАСПОРТ

проекта нормативного правового акта администрации Петровского городского округа Ставропольского края об утверждении формы проверочного листа
	Наименование разработчика проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Наименование

проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Пояснительная записка к

проекту НПА об утверждении формы проверочного листа

	Дата начала общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Дата окончания общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Контактная информация разработчика для направления предложений к проекту НПА об утверждении формы проверочного листа:

	почтовый адрес:

	адрес электронной почты разработчика:

	фамилия, имя, отчество ответственного лица за разработку проекта НПА об утверждении формы проверочного листа:

	номер телефона:

	Список участников общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Начальник отдела, управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

"___" ______________ 20__ г.
	_______ (подпись, Ф.И.О.)

Приложение 2

к Порядку

проведения
общественного обсуждения

проекта нормативного правового акта
об утверждении формы
проверочного листа
Предложения

к проекту нормативного правового акта администрации Петровского городского округа Ставропольского края об утверждении формы проверочного листа
_____________________________________________

(наименование проекта НПА об утверждении формы проверочного листа)

"__"___________ 20__ г.

__________________________________________________________________
(наименование разработчика проекта НПА об утверждении формы проверочного листа)

__________________________________________________________________
(местонахождение разработчика проекта НПА об утверждении формы проверочного листа (юридический адрес и (или) почтовый адрес)

(для юридического лица) ____________________________________________
(полное наименование, ИНН, ОГРН, КПП, Ф.И.О.

руководителя, телефон, адрес электронной почты,

адрес места нахождения организации)

(для физического лица) ______________________________________________
(Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты,

адрес регистрации по месту жительства)

Изучив проект _____________________________________________________,

(наименование проекта НПА об утверждении формы проверочного листа)

предлагаю(ем): _____________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обоснования

необходимости его принятия, включая описание проблем,

указать круг лиц, интересы которых будут затронуты)

 К настоящему предложению прилагаются документы на __ л. (при наличии приложения). __________________________________________________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего

предложение по проекту муниципального правового акта)

Приложение 3

к Порядку

проведения
общественного обсуждения
проекта нормативного правового акта
об утверждении формы
проверочного листа
СВОДКА

предложений по результатам проведения общественного

обсуждения проекта нормативного правового акта администрации Петровского городского округа Ставропольского края об утверждении формы проверочного листа
____________________________________________________

(наименование проекта НПА об утверждении формы проверочного листа)

	Наименование проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Разработчик проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Дата начала проведения общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Дата окончания проведения общественного обсуждения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа

	Место размещения проекта НПА об утверждении формы проверочного листа в сети «Интернет»

	N п/п
	Автор предложения (физическое лицо - Ф.И.О.; юридическое лицо - официальное наименование)
	Содержание предложения
	Результат рассмотрения предложения (учтено/частично учтено/отклонено)
	Мотивированное обоснование учета, частичного учета, отклонения предложения

	п1
	2
	3
	4
	5

	Начальник отдела, управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
"___" ______________ 20__ г.
	_______ (подпись, Ф.И.О.)